
S L BEZERRA DE ANDRADE 
37 913,62910001- 

Dados do Processo 

Nova Russas / CE 

Número do processo 00007.20240614/0001-02 

Número do certat GM-PE011/ 2024 

Secretaria de lnfraestrutura e 

Urbanismo 

Modcilidad Pregão Eletrônico 

Dotc, do cibortura 17/09/2024 às 09:00 

Dados do Fornecedor 

Razão soc S L BEZERRA DE ANDRADE 	 (85) 9851-7735 / (85) 9985-1773 

CNf'JfM 37.943.629/000i-85 	 siandrade@outiook.com.br  

rr'r 	RUA MONSENHOR FROTA, 1113, CENTRO, Icó / CE - CEP: 63.430-000 

DF(-1 ARACAO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS 

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente 

processo ctatório, ciente da obrigatoriedade de dec!arar ocorrências posteriores. 

Ge cçwilhacírnente, de informaçoe 

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o 

cumprimento das obrigações objeto da contratação. 

DF(--1 ARACÃO DF COTA DE APRFNDI7AGFM 

Declaro sob as penas da 	que cumpro a cota de aprendagem nos termos estabeecdos no art. 42 da 

CLT. 

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ARI 70  DA CONSTTUlÇÃO 	 SIM 

FEDERAL 

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art 8 da ei no  14.133. de abri! de 201, acrescido pelo Lei r 0  

9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, 

peIyoso ou iflsoiub,e e uúo euiipieyo meRo, de 16 (deLesseIs) unos, suivu menor, o puliu Ut 14 (uuiurhe) 

anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 70  da Constituição Federal. 

LWCEÂRAÇÃO DE INEXISftNCIA DE IA ÍOS IMPi-1)1IIVOS 

RUA MONSENHOR FROTA, 1113, CENTRO, Icó! CE - CEP; 63.430-000. 



S L BEZERRA DE ANDRADE 
37 9kR,6?9M001 -85  

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos poro a minha habilitação 

no presente processo licitatório, ciente ao oorigatorie000e de deciarar ocorrências posteriores. 

)rr1 ARIÇAO DF NA() TRABALHO roçno r DrCRADANT 

Declaro que não possuo. em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou 

forçado, observando o disposto nos incisos lii e IV do art. 1° e no Inc. III do art. 50 da Constituição Federal. 

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatõrio conforme estabelecido no inciso IV do 

art. 63 da Lei n° 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas 

com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento 
no hin(~t&nçp, lgnI prevktn no cirt q,-R. c.oni it do 1 p no R 91R de 111 Spr,t indo o Art 9' coou it do 1 Pi n° R 711Ç1 

a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência 

é aplicável exdusvarruerite a empresas que contam com s00 ou mais empiegudos. Afirmamos iossu 

compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no 

ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecido 

com pleno consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e o veracidade das informações 

apresentadas. 

DkLARAÇÂO ENQUADRAMENTO MEIEPr 

Deciururitos que, no uno-cuieridútio de reuiiuçãu do ceriuitie iiuiiolório, uirudu ruão ceiebrur nos Conirutos 

com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitido para fins 

de enquadramento como empresa de pequeno porte. 

lrIARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENFE OS REQUISYS DE HA"iit AÇÃO 

Dec!aro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que 
cumpro plenamente os requisitas de habilitação definidos no edital. 

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei n° 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento 

do reserva de cargos previsto em lei para Pessoas com deficiência ou poro reabilitado da Previdência 

Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade 

nos termos ostabeiocdos no art. 429 da CLT. 

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 30 da Lei Complementar n° 123, 

de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei n° 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa 

Empresa/Cooperativo está opta o usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos cirti9os 42 ao 49 do 

referido Lei Complementar. 

Dados da Proposta de Preços: 

RIJA PONSENHOR FROTA, 1113, CENTRO, Icó ICE- CEP 6.4O-O00. 



S L BEZERRA DE ANDRADE 
7 aR7Innfl1 R! 

tOiL UNtuu 

- SERVIÇO DE t' !fl IMNTO, BALANCEAMENTO E CAMBAGEM PARA VEICULOS TIPO PSfl[1fl 

EspcificacÕ' SERVIÇO DE AUNHAMNTO, BALANCEAMENTO E CAMBAGEM PARA VEICULOS TIPO PASSEIO 

Quantidade, 758,0 	 Unidade Serviço 

Valor unitário: R$ 16415 	 Valor toti R$ 124.425,70 

t-ahriconte/Morn PPÓPRIA 	 ModcIr PRÓPRIA 

Valor de referõr.. R$ 16415/ 

2 -. SERVIÇOS MECANICOS PIPA MANUTINÇÃO URUVFNTI'!A E (ORR[TIVA COM '[P -A Ul C!I(T NA NO' Ia 	COMPOSTA POR MOTOS 

rr 	•P,- 	- ernI ,;r.r,r. .rr' A A,i,'r,r fl A fl A A A A III .trir Ç nnr, ,rAirIi IA r n,-,flflrT., iA ,- r,.p rnr,n A nr e, rr AI A ..Ip(?C 1...00OOIi.,d,.) lVlL'AI'Al\,J,) 1 	I. IYI - I 1.11 LI 	%i.J 1 '.L V LI 11V 	L '. JI%ÍL 1 IVM '.i'JI 1 1 	fr'i DL LA.'J II 

FROTA COMPOSTA POR MOTOS 

Quantidadr- 250,0 	 Unida( Hora 

V9Ior unitário: R$ 115,23 	 Valor totai R$ 28.807,50 

Fcbricante/Morcc PRÓPRIA 	 Modek PRÓPRIA 

Vi,Ior de referêncií R$ 115,23 

3 - PREVENTIVA E/OU CORREIIVA COM TROCA DE OI.EO DA FROTA COMPOSTA POR VEICULOS DE PASSEIO 

AMt3ULÂNCIAS,PICK 

Especificação: PREVENTIVA E/OU CORRETIVA COM TROCA DE OLEO DA FROTA COMPOSTA POR VEICULOS DE 

PASSEIO, AMBULÃNCIAS,PICKUP. 

	

9C0,0 	 Jd&i: : ora 

VIor unitário: R$ 175,00 	 Valor total R$ 171.500,00 

• FqbricantefMarcc PRÓPRIA 	 Modelo PRÓPRIA 

V lor de (efetéitc4t, R$ 7,G0 )K' 

4 	SERVIÇOS DE REC1JPERAÇA 	¼ ) i\MN 	¼ . 	GERAL 

E .pecificoçõo: SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO ESTOFAMENTOS VEICULAR EM GERAL 

	

ucintidadf 1110,0 	 Unidade Serviço 

Iorunitduu R$ 70,05 	 Valor totu R$ 77.755,50 

E.bricante/Marc PRÓPRIA 	 Modelo PRÓPR!A 

or de referênci: R$ 70,05 

5- SERVIÇO O F"r 	 n lIÇÃO D1 PNEUS E REMENDOS DA FROTA COMPOSTA POR M(T'- 

pecificoção SERVIÇO DE BORRACHARIA (SUBSTITUIÇÃO DE PNEUS E REMENDOS DA FROTA COMPOSTA POR 

OTOS 

RUA MONSENHOR FROTA. 111, CENTRO. Icró 1CE - CFP 63430-000 



ç,\PAL LD 

---- . 
' 	Rbrc8 c 

S L BEZERRA DE ANDRADE 
37z9&1 629!0001-8' 

Quontidad 234,0 

Valor unitário: R$ 23,42 

Fabricante/W, 	PRÓPRIA 

Valor de referêrcK R$23,42 

UnidacL Serviço 

Valor totci: R$ 5.480,28 

Modelo PRÓPRIA 

6 - SERVIÇO DE r 	iL Dl 	 LEVES E M1 DIO PORTE 

Especificação SERVIÇO DE REBOQUE DE VEICULOS LEVES E MÉDIO PORTE 

Quantida& i5iLiü,O 

Valor unitário. R$ 5,95 

Fabricante/Mai PRÓPRIA 

Valor de rcterênc R$ 5,95 

Ut. Quliornetro 

Valor t 	R$ 89.845,00 

Modele,  PRÓPRIA 

7 	SERVIÇO DEI ALINI IAMNTO, BALANCEI AMÍNTO 1 CAMflAGEM PARA VEICULOS DL MÍLDIO POR EL 

[speci1icaço: SCRVÇO DE AUN AMNTO, BALANCEAMENTO [CÂMflACCM PARA VEICULOS DE MD:c rORTC 

Quantidade: 420,0 

v4lor unitário: R$ 154,83 

Fbriconte/MarLL. PRÓPR;A 

Valor de referêncic R$ 154,83 

Unidc Serviço 

Valor W 	R$ 65.028,60 

MOd9lo PRÓPA 

8 - SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA COM TROCA DE OLEO DA FROTA 

COMPOStA POR VAN M!CPfl ÔNlfl ' r ÓN!flI PflrX)\/,,fl 

Eifica çõc SERVIÇOS MECANICOS PARA MANUTENÇAO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA COM TROCA DE OLEO 

DA FROTA COMPOSTA POR VANS, MICRO ÓNIBUS E ÔNIBUS RODOVIÁRIO 

Qfiantidadc 800,0 	 Unidad Hora 

VIor unitário: R$ 236,67 	 Valor toto R$ i89.336,00 

FCbricante/Marcc) PRÓPRIA 	 Modelo PRÓPRIA 

V lorde referênck R$ 236,67 

- SERVIÇOS DE ÍUNILARIA E PINTURA PARA VEICULOS TIPO PESADOS - TIPO TRANSPORTE DE PASSAGEIROS 

ÔIBUS E MICRO-ÓNIBUS 

Especificaçõo SERVIÇOS PE FUNILARIA E PINTURA PARA VEICULOS TIPO PFSAÍ)OS - TIPO TP4NSPOPTF PF 

PASSAGEIROS ÔNIBUS E MICRO- ÔNIBUS 

ia 

antldaa830,0 	 Unidade Hora 

lor unitário: R$ 96,03 	 Valor total: R$ 79.704,90 

bricante/Morc PRÓPRIA 	 Modelo PRÓPRIA 

lor de referêncU R$ 96,03 

SERVIÇOS DE FUNILARIA E PINIURA PARA VEICULOS LEVES TIPO EASLIU 

9 

RIJA MONSFNI-IÚR FROTA 111 C.FNTRC) MI (F (FP 



S L BEZERRA DE ANDRADE 
R7 qd-R .6?qinnni -P 

EspecificaçÓo SERVIÇOS DE FUNILARIA E PINTURA PARA VEICULOS LEVES TIPO PASSEIO 

Quontidadr' 880,0 	 iJrdud: Hora 

Valor unitório R1,Ç 10206 	 Valor total Rt,9qR191 80 

Fabricante/Marco PRÓPRIA 	 Modelo PRÓPRIA 

Valor de referênc R$ 102,06 

11 - SERVIÇOS DE UkkiHARIA (SUBSTITUIÇÃO DE PNEUS, VULCANIZAÇÃO, REMENDO, SUBSTITUItÃO t1 

VALVULAS DOS 	 PASSF " 

Especificação SERVIÇOS DE BORRACHARIA (SUBSTITUIÇÃO DE PNEUS, VULCANIZAÇÃO, REMENDO, SUBSTITUIÇÃO 

DE VALVULAS DOS VEICULOS, TIPO PASSEIO/UTILITARIO/MÉDIO) 

Quantidoa 1,110,0 	 :'iado Servço 

Valor unitário: R$ 30,04 	 Valor toto R$ 42.356,40 

Fabricante/Moi 	PRÓPRIA 	 Modelo: PRÓPRIA 

Valor de rcfoft'n 	R 30,04 

12F- SERVIÇO DE ALINHAMN1O, BALANCEAMENTO E CAMBAGEM PARA VEICULOS DE GRANDE PflT 

ificaçõo: SERVIÇO DE ÂLINHAMNTO, BALANCEAMENTO E CAMBAGEM PARA VEICULOS DE GRANDE PORTE 

Qüantidade: 320,0 

Valor unitário: R$ 172,25 

Fcihricante/Mo . PRÓPRIA 

Valor de referência: R$ 172,25 

Unidado: Serviço 

Valor toto F R$ 55.120,00 

Modelo PRÓPRIA 

13 '- SERVIÇO DE !ÍFOO1  IL I)  \'[lC' ('° D ('RANI)í P()RTF E MÁOI lINAr PFSAr'P 

E pecificaçór SERVIÇO DE REBOQUE DE VEICULOS DE GRANDE PORTE E MÁQUINAS PESADAS 

ontidade. 3000,0 	 Unidado Quiiômetro 

• 
V Wor unitário. R$ 6,66 	 Valor tolo R$ 19.98000 

i

Fbricante/Marco. PRÓPRIA 	 Modelo PRÓPRIA 

\4,$or do referéncia: R$ 6,tb 

SERVIÇOS DE BORRACHARIA (SUBSTITUIÇÃO DE PNEUS, VULCANIZAÇÃO, REMENtY 	WSTT 'C O tikiEeificação 

ULAS PARA TRATORES  DE MED!O PORTE E MAQUINAS PESADAS) 

SERVIÇOS DE BORRACHARIA (SUBSTITUIÇÃO DE PNEUS, VULCANIZAÇÃO, REMENDO, SUBSTITUIÇÃO 

DE VALVULAS PARA TRATORES DE MEDIO PORTE E MAQUINAS PESADAS) 

uuntidad 250.0 

olor unitário: R$ 112,75 

bricantefMarco PRÓPRIA 

olor de referÉnc' R$ 112.75 

LinidaoL Serviço 

Valor total R$ 28.187,50 

Modelo PRÓPRIA 

  

4(1* MONSENHOR FROTA, 1113. CENTRO. !cÓ 1 CE - CEP: 3.43O-OO. 

E 



S L BEZERRA DE ANDRADE 
37. 94-3.629/0001-85 

15 - SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUILr4ÇÁO PREVENIIVA E/OU CORRETIVA COM TROCA DE OL.EO DA 1-ROIA 

COMPOSTA POR TRATORES AGRICOI.AS, ESCAVADEIRAS, RETROESCÂVADEIRAS, M01ONIVELADORAS E PÁ 

CARREGADEIRAS 

SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA COM TROCA DE OLEO 

DA FROTA COMPOSTA POR TRATORFS AGRICOLAS, ESCAVADEIRAS, RETROFSCAVADEIRAS. MOTONIVELADORAS E 

PÁ CARREGADEIRAS 

Quantida(ic bUU,0 	 Undadc Hora 

Valor unitá 	R$ 94,74 	 Valor tota! R$ 75.79200 

Fabricante/Marco. PRÓPRIA 	 Modelc,  PRÓPRIA 

Valor de referêrc R$ 94,74 

16 -- SERVIÇOS DE FUNIlARIA E PINTURA PARA VEICIJI OS TIPO PESADOS- CAMINIIÔFS E MÁQUINAS Pí 

pecificaçôo: SERvçOS DE FUN:'LAR;A E PNTURA PARA VE;CULOS TPO PESADOS - CÂvNÕES E MÃQNÂS 

PESADAS 

Quantídrick 450,0 	 Hora 

VaL 	 R$.122,09 	 P$5'i.91?,5Q 

Fbricante/Marcc PRÓPRIA 	 PRÓPRIA 

VIor de referênc R$122,09 

17 - SERVIÇOS DE E3ORRACHARIA (suasmulçAo DE PNEUS, VULCANIZAÇÃO, REMENDO, SUBSTITUIÇÃO DE 

VALVULAS DOS VEICUI.OS, 1 IPO PICKUP/MICROONIBUS/ÕNIBUSÍ3x4/CAMINH(3ES) 

Especificação SERVIÇOS DE BORRACHARIA (SUBSTITUIÇÃO DE PNEUS, VULCANIZAÇÃO, REMENDO, SUBSTITUIÇÃO 

DE VÁLVULAS DOS VEICULOS, TIPO PICKUP/MICROONIBUS/ÓNIBUS/3X4/CAMINHÕES) 

Sorv;ço 

Valor unitário. R$ 107,95 
	

Valor total R$ 159.766,00 

Fobricante/Maicu PRÓPRIA 
	

ModcIo PRÓPRIA 

vaior de 	 R$.07,95 

Valor total - LOTE ÚNICO: R$ 1.357.838,68 - (um milhao, trezentos e cinquenta e sete mil, oitocentos e trinta e 

oito reais e sessenta e oito centavos) 

Valor geral da proposta: R$ 1.357.838.68 (um milhão, trezentos e cinquenta e cote mil, oitocentos o tntu e 

oito reais e sessenta e oito centavos) 

Validade da Proposta 

Proposw válido () 60 dias 

DIPA MONSENHOR FROTA, 1113.  CFNTRO. c6 1CE - 	6 43-OOO. 



,l PAC> 

S L BEZERRA DE ANDRADE 
37 94.3.62910001-85 

Dados de Registro da Proposto 

12 de Setembro de 2024 às 14:50 

Dados do Usuário: 

s 	 slandrade@ouUook.com.br  

37.943.629 jOGO-85 

RUA MONSENHOR FROTA, 1113, CENTRO, Icó 1 CE - CEP: 53.430-000. 


